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Czasowa zmiana miejsca pracy Pełnomocnika Burmistrza Miasta  
ds. współpracy z organikami pozarządowymi 

Informuję, że w związku z remontem w Urzędzie Miasta Mława uległo czasowej zmianie 
miejsce pracy Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. współpracy z organikami pozarządowymi  
p. Agnieszki Puzio Dębskiej. Można ją teraz znaleźć w urzędzie w Biurze Rady, pok. 22 na I piętrze.  

Remont prawego skrzydła na I piętrze może potrwać do 2 miesięcy. Jednocześnie informuję, 
że kontakt telefoniczny pozostał bez zmian 236546433, wew. 701 oraz e-mailowy – 
agnieszka.debska@mlawa.pl 

 
 

 
 
 
 
NAJNOWSZE FAKTY O SEKTORZE PODSUMOWANE! NGO.PL 
W portalu ngo.pl dostępny jest już najnowszy, pogłębiony raport „Podstawowe fakty o organizacjach 
pozarządowych 2012”. Raport podsumowuje dane i wnioski publikowane w portalu w ciągu ostatnich 
kilku miesięcy oraz prezentuje szereg nowych, niepublikowanych wcześniej analiz, dotyczących 
różnych aspektów funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji w Polsce. W opracowaniu opisane  
i skomentowane są również zmiany, jakie zaszły w sektorze na przestrzeni ostatnich lat. 
autor(ka): Stowarzyszenie Klon/Jawor 
Czytelników zainteresowanych najważniejszymi wnioskami z badania zachęcamy do lektury krótkiego 
opracowania podsumowującego główne wyniki badania „Kondycja sektora organizacji 
pozarządowych w Polsce 2012” oraz opisującego najciekawsze zmiany, jakie w ostatnich latach zaszły 
w polskim trzecim, sektorze. 
Podsumowanie dostępne tutaj: Kondycja sektora organizacji pozarządowych w Polsce – 
podsumowanie zmian i trendów - http://www.ngo.pl/PodstawoweFakty_2012_podsumowanie/  
Odbiorców oczekujących szczegółowych danych i pogłębionych analiz zapraszamy natomiast do 
pobrania pełnego raportu. W publikacji znaleźć można odpowiedzi na wiele pytań dotyczących 
sposobu działania, zasobów, potrzeb, problemów organizacji, a nawet nastrojów ich działaczy, m.in.: 

 W których województwach jest najwięcej organizacji i gdzie sektor rozwija się najbardziej 
dynamicznie? 

 Jakie typy organizacji są obecnie najczęściej powoływane do życia i jakie branże sektora 
zyskują na znaczeniu? 

 Czy w sektorze jest więcej kobiet czy mężczyzn? 

 Z jakich środków organizacje finansują swoje działania i co się w tym zakresie zmieniło  
w ostatnich latach? 

 W jaki sposób organizacje współpracują z biznesem? 
Pełny raport dostępny tutaj: „Podstawowe fakty o organizacjach pozarządowych 2012”. 
http://www.ngo.pl/PodstawoweFakty_2012_raport/ 

Wiadomości ze świata 
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Raport oparty jest na wynikach badania „Kondycja sektora organizacji pozarządowych w Polsce 2012” 

zrealizowanego dzięki środkom Trust for Civil Society in CEE, Polsko‑Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, Fundacji Batorego i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Była to już szósta fala badania 
prowadzonego cyklicznie przez Stowarzyszenie Klon/Jawor od 2002 roku  
Źródło: NGO.pl 
 

SPÓŹNIALSCY NIE DOSTANĄ 1%, MOGĄ TEŻ STRACIĆ STATUS OPP 
Blisko 1500 organizacji pożytku publicznego nie opublikowało swoich 
sprawozdań na stronie ministra pracy do 15 lipca 2013 r. Mimo że 
obowiązek nie jest nowy, ciągle sprawia kłopoty OPP. Spóźnialscy nie 
znajdą się na liście uprawnionych do ubiegania się o 1%. Mogą też utracić 
status OPP. 
Organizacji mających status OPP jest 8545. Miały czas do 15 lipca 2013 r. 
na opublikowanie obowiązkowych sprawozdań za 2012 r. na stronie 
www.pozytek.gov.pl. Jak podaje "Dziennik Gazeta Prawna" w tym 
ustawowym terminie zrobiło to 7071 OPP, a po terminie - do 19 lipca 

2013 r. kolejnych 179 organizacji. 
Oznacza to, że na liście uprawnionych do ubiegania się o 1% za 2013 r. nie znajdzie się blisko 1500 
OPP. 
Zgodnie z art. 33a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie minister pracy wezwie 
OPP, które nie opublikowały jeszcze sprawozdań do dopełnienia tego obowiązku. Jeśli nie zrobią tego 
w ciągu 30 dni od otrzymania wezwania minister wystąpi o wykreślenie im statusu organizacji 
pożytku publicznego. Warto więc to zrobić nawet po terminie, bo przynajmniej organizacja nie 
zniknie z listy OPP, choć nie będzie mogła ubiegać się o 1% za 2013 r. 
Źródło: NGO.pl  
 

WARSZAWA. SZKOLENIE "BIZNESPLAN A EKONOMIA SPOŁECZNA" 
Stowarzyszenie BORIS zaprasza osoby, które działają bądź planują działania w ramach ekonomii 
społecznej (zarówno przedstawicieli organizacji pozarządowych, jak i spółdzielni socjalnych oraz 
innych podmiotów ekonomii społecznej) na bezpłatne szkolenie dotyczące biznesplanu. Termin: 9 
sierpnia 2013, w godz. 9.00 - 16.15 w Warszawie. Na szkolenie są zaproszone osoby zamieszkałe w 
województwie mazowieckim, które ukończyły 18 lat. autor(ka): Iza Jarocka 
Jeśli nie chcesz by Twoje przedsięwzięcie uzależnione było wyłącznie od dotacji rozwiązaniem jest 
zaangażowanie się w ekonomię społeczną. Tu biznesplan jest absolutną podstawą. Dzięki niemu 
określisz swoje cele, etapy działania, szanse i zagrożenia – unikniesz wielu błędów. Mając dobry 
biznesplan łatwiej zdobędziesz nowe źródła finansowania, wzmocnisz swoją strukturę i znaczenie; 
będziesz funkcjonować niezależnie od projektów i dotacji. 
Stworzenie biznesplanu pomaga w zaplanowaniu nie tylko działań programowych, ale także struktury 
ich finansowania, ponieważ ma to kluczowe znaczenie dla rozwoju przedsięwzięcia i utrzymania się 
na rynku. 
„Biznesplan a ekonomia społeczna” to bezpłatne, 1-dniowe szkolenie dla wszystkich, którzy planują 
działania, bądź działają w ramach ekonomii społecznej – zarówno dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych (działalność gospodarcza lub działalność statutowa odpłatna) jak i spółdzielni 
socjalnych i innych podmiotów ekonomii społecznej. 
Szkolenie pomyślane jest jako kompendium wiedzy dotyczącej tworzenia i pracy z biznesplanem. 
Opis szkolenia, ramowy program: 

 Najważniejsze elementy biznesplanu; 

 Zasady tworzenia biznesplanu, jako podstawy kalkulacji przedsięwzięcia ekonomii społecznej; 
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 Cele przedsiębiorstwa ekonomii społecznej, a działalność gospodarcza; 

 Opis i charakterystyka oferowanych produktów i usług przedsiębiorstwa ekonomii społecznej; 

 Analiza rynku docelowego przedsiębiorstwa ekonomii społecznej; 

 Strategia marketingowa przedsiębiorstwa ekonomii społecznej (w tym marketing-mix: cena, 
produkt, dystrybucja, promocja); 

 Zarządzanie przedsiębiorstwem ekonomii społecznej; 

 Analiza SWOT, diagnozowanie ryzyk przedsiębiorstwa ekonomii społecznej; 

 Zasady opracowania analizy finansowej na 12 miesięcy; 

 Wnioski i podsumowanie szkolenia. 
Na szkolenie zapraszamy osoby zamieszkałe na terenie województwa mazowieckiego, które 
ukończyły 18 lat, wypełnią i podpiszą deklarację uczestnictwa w projekcie – zawierającą dane 
osobowe oraz udostępnią swoje dane osobowe do celów rekrutacji, monitoringu i ewaluacji 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Formularze zgłoszeniowe należy dostarczyć do 6 sierpnia 2013 roku, do godziny 9.00: 

 mailem na adres: owes@boris.org.pl z dopiskiem w temacie maila: szkolenie 9.08.2013 

 osobiście do biura Stowarzyszenia BORIS od poniedziałku do piątku w godz. 09:00 – 16.00, ul. 
Ogrodowa 50/1, 00-876 Warszawa (prosimy o wcześniejsze telefoniczne umówienie swojej 
wizyty, 22 624 02 80). 

Kontakt w sprawie szkolenia 
Iza Jarocka 
owes@boris.org.pl  lub telefon 22 624-02-80 
Decyduje kolejność zgłoszeń. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Osoby przyjęte na szkolenie zostaną o tym poinformowane mailowo. 
Decyduje kolejność zgłoszeń. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej OWES” (POKL.07.02.02-14062/10) realizowany jest 
w ramach Poddziałania 7.2.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Wsparcie ekonomii społecznej. 
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Źródło: NGO.pl 
 

CZY ZNASZ PRZEPISY ZWIĄZANE Z ZATRUDNIANIEM LUDZI W ORGANIZACJI? NGO.PL 
Czy wiesz, w ciągu ilu dni trzeba zgłosić pracownika do ZUS-u? W jakiej sytuacji i komu zwraca się 
koszty podróży służbowych? O czym trzeba poinformować wolontariuszkę organizacji? Które umowy 
opodatkowuje się ryczałtowo? Dowiedz się, jak zgodnie z prawem współpracować z ludźmi  
w organizacji. Jeśli masz wątpliwości i nie znasz odpowiedzi na te pytania – sprawdź! 
Skorzystaj z bezpłatnego internetowego narzędzia samooceny (http://standardy.ngo.pl) – aplikacji, 
która pomaga sprawdzić, czy w organizacji przestrzegane są przepisy. Wybierz dział tematyczny (np. 
LUDZIE W ORGANIZACJI), odpowiedz na pytania dopasowane do Twojej organizacji i już! 
Szybko sprawdzisz, czy w Twojej organizacji wszystko działa zgodnie z prawem oraz dostaniesz 
praktyczne wskazówki, co i jak poprawić. 
Nie czekaj, sprawdź już dziś: http://standardy.ngo.pl  
*** 
Narzędzie samooceny powstało w projekcie „Standardy w organizacjach pozarządowych”, 
współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt 
jest realizowany przez Stowarzyszenie Klon/Jawor w partnerstwie z Federacją Organizacji 
Pozarządowych Centrum Szpitalna. 
Źródło: NGO.pl 

mailto:owes@boris.org.pl
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WSPÓŁPRACA Z NGO W 2014 ROKU: KONSULTACJE PROGRAMU 
Przypominamy, że trwa pierwszy etap konsultacji społecznych na temat zmian w programie 
współpracy wojewody z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. Propozycje można zgłaszać do 31 sierpnia 2013 r. 
Program współpracy to dokument określający zakres, formy oraz priorytetowe zadania publiczne, 
realizowane przez wojewodę i administrację zespoloną razem z organizacjami pozarządowymi. 
Zgłaszane sugestie pozwolą usprawnić wspólną pracę. Swoje propozycje mogą przesyłać instytucje 
działające na terenie Mazowsza (NGO oraz organizacje współpracujące z wojewodą i trzecim 
sektorem). Propozycje należy zgłaszać na adres ngo@mazowieckie.pl   do 31 sierpnia 2013 r. Więcej 
informacji (projekt programu i wzór tabeli ze zmianami) znajduję się w zakładce 
http://mazowieckie.pl/portal/pl/831/13055/Wojewoda_Mazowiecki_oglasza_Iszy_etap_konsultacji_
Programu_wspolpracy_Wojewody_M.html.  
Wojewoda mazowiecki, jako pierwszy w Polsce zaczął realizować od 2008 r. program współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Działania koordynuje powołany do tego pełnomocnik. Podstawową 
formą współpracy jest osiem stałych forów grupujących organizacje zajmujące się różnymi obszarami 
(np. cudzoziemcy, polityka społeczna, zdrowie, edukacja, ochrona zwierząt) oraz pięć forów 
regionalnych (podział terytorialny). Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, NGO mogą realizować zadania publiczne z zakresu m.in.: edukacji, wypoczynku dzieci i 
młodzieży, pomocy społecznej, infrastruktury, ochrony i promocji zdrowia oraz ekologii i ochrony 
środowiska. 
Źródło: NGO.pl 
 

AKTYWNI SENIORZY. INSPIRATOR DLA ORGANIZACJI 
Jak zachęcić osoby starsze do zaangażowania się w życie społeczne? Jak tworzyć dla seniorów, razem 
z nimi, przestrzeń do działania? Są na to różne sposoby. Instytut Spraw Publicznych pokazuje je w 
swym nowym Inspiratorze, dedykowanym organizacjom i instytucjom pracującym z osobami 
starszymi, a także takim, które chciałyby rozpocząć działania z seniorami. autor(ka): Małgorzata 
Koziarek 
Poradnik zawiera przegląd różnorodnych form i metod aktywizacji, ilustrowanych przykładami  
z praktyki polskiej i zagranicznej. Zamieszczone dane pozwolą zainteresowanym czytelnikom uzyskać 
dodatkowe informacje u źródła. Obok prezentacji działań podpatrzonych u innych, dzielimy się 
własnymi doświadczeniami. Przedstawiamy metodę aktywizacji seniorów, którą z powodzeniem 
zastosowaliśmy w Tarnobrzegu i Piekarach Śląskich przy współpracy z dwoma miejscowymi 
uniwersytetami trzeciego wieku oraz miejską biblioteką. Ponieważ o powodzeniu działań z osobami 
starszymi decyduje odpowiednie podejście, w publikacji znalazły się także wskazówki, jak zadbać  
o specyficzne potrzeby tej grupy. 
Organizacje zainteresowane wersją drukowaną prosimy o kontakt. Wersję elektroniczną Inspiratora 
można pobrać pod adresem: http://www.isp.org.pl/publikacje,25,593.html  
Publikacja powstała w ramach projektu Instytutu Spraw Publicznych „Seniorzy nowa generacja. 
Akademia aktywności lokalnej” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej i została wydana 
przy wsparciu UPC Polska. 
Źródło: NGO.pl 
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KONKURS „POLSKA DLA WSZYSTKICH”: EDYCJA 2013 
Rusza kolejna edycja Konkursu Ministra Spraw Zagranicznych na najlepszy projekt zrealizowany w 
ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszystkich”. Do konkursu mogą zostać zgłoszone projekty, 
które nie były wcześniej prezentowane. Należy je zarejestrować na stronie 
www.polskadlawszystkich.pl do 15 października, a zrealizować w przestrzeni publicznej 17 
października 2013 roku. 
Celem akcji jest promowanie dialogu międzykulturowego. Konkurs skierowany jest do wszelkiego 
rodzaju placówek i instytucji edukacyjnych, instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz 
wszystkich ludzi, którym bliska jest idea szacunku dla różnorodności. Na portalu akcji „Polska dla 
wszystkich” dostępny jest regulamin, terminarz oraz formularz rejestracji - 
http://www.polskadlawszystkich.pl/  
Łączna pula nagród to aż 30 000 zł, a dla studentów lub doktorantów możliwość stażu w MSZ. 
 

KONKURS LODOŁAMACZE 2013 
LODOŁAMACZE to konkurs skierowany do ludzi, firm, instytucji, NGO-sów, które angażują się  
w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych. Tworząc coraz lepsze warunki pracy  
i prowadząc dojrzałą politykę personalną stają się symbolem etyki w biznesie i otwarcia na potrzeby 
osób niepełnosprawnych. Jednocześnie pokazują, że człowiek niepełnosprawny może być 
doskonałym pracownikiem zaangażowanym w budowanie sukcesu firmy. autor(ka): Magdalena 
Zatorska 
Konkurs LODOŁAMACZE organizowany jest corocznie od 2006 r. W tym roku realizowana jest VIII 
edycja. 
Istota Konkursu Lodołamacze zawiera się w czterech punktach: 

 przełamywanie stereotypów i uprzedzeń związanych z zatrudnianiem osób 
niepełnosprawnych, 

 integracja osób niepełnosprawnych i stworzenie im szansy na pełne uczestnictwo w życiu 
społecznym, 

 promocja przedsiębiorstw, które wyróżniają się profesjonalną polityką personalną, otwartą 
na problemy osób niepełnosprawnych, 

 zachęta do tworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych oraz podnoszenia 
standardu już istniejących stanowisk. 

Etapy Konkursu 
Konkurs, podobnie jak w latach ubiegłych, składa się z dwóch etapów: Regionalnego i Centralnego.  
W pierwszym etapie niezależne Kapituły, na podstawie nadesłanych materiałów, dokonają analizy  
i wyłonią finalistów regionalnych. Zwycięzcy I Etapu automatycznie przechodzą do Centralnego Etapu 
Konkursu, w którym Kapituła wyłoni ogólnopolskich Lodołamaczy 2013. 
Kategorie konkursowe 

 Pracodawca Nieprzedsiębiorca - niebędący przedsiębiorcami, w tym również stowarzyszenia, 
organizacje i fundacje nieprowadzące działalności gospodarczej 

 Zakład Pracy Chronionej - pracodawcy posiadający status zakładu pracy chronionej oraz 
zakłady aktywności zawodowej 

Można ściągnąć kasę…  

http://www.polskadlawszystkich.pl/
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 Otwarty Rynek Pracy - przedsiębiorcy otwartego rynku pracy, w tym również stowarzyszenia, 
fundacje prowadzące działalność gospodarczą i fundacje posiadające status przedsiębiorcy 

Wypromuj swoją firmę, zdobywając wizerunek pracodawcy wrażliwego społecznie, a także szacunek 
wśród pracowników i prestiż na rynku pracy. 
Skrusz lody obojętności. Bądź LODOŁAMACZEM 2013. 
Więcej informacji, regulamin konkurs oraz formularze zgłoszeniowe do pobrania na stronie 
internetowej www.lodolamacze.info.pl. 
Na zgłoszenia czekamy do 31 lipca 2013 r. 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 
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